

PLANILHA III
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item			Quantidade	Valor unitário	Valor	Quant. por ano	Código do material			
Sala de atendimento	Ponto de Atendimento	Mesa para atendimento com espuma isoladora modelo NR-17 e divisória	25	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00	1	352343	R\$ 156.725,42	R\$ 252.973,50	
		Cadeira giratória com encosto regulável modelo NR-17	25	R\$ 1.077,88	R\$ 26.947,00	1	481451			
		Microcomputador com teclado, mouse e monitor 21'	25	R\$ 3.401,00	R\$ 85.025,00	1	479265			
		Headset	60	R\$ 116,50	R\$ 6.990,00	1	384244			
		Apoio para pés	25	R\$ 114,33	R\$ 2.858,25	1	413223			
		Mousepad com gel	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00	1	374084			
	Smart TV de 43´		1	R\$ 1.905,17	R\$ 1.905,17	1	439362			
	Quadro branco		1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1	228639			
Armário com fechadura de 16 lugares		4	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00	1	482641				
Sala de ponto de apoio	Ponto de apoio (Supervisor, monitor e analista de atendimento)	Mesa com espuma isoladora modelo NR-17	11	R\$ 1.100,00	R\$ 12.100,00	1	352343	R\$ 68.552,77		
		Cadeira giratória com encosto regulável modelo NR-17	11	R\$ 1.077,88	R\$ 11.856,68	1	481451			
		Computador com teclado, mouse e monitor 19'	11	R\$ 3.401,00	R\$ 37.411,00	1	479265			
		Headset	10	R\$ 116,50	R\$ 1.165,00	1	384244			
		Apoio para pés	11	R\$ 114,33	R\$ 1.257,63	1	413223			
		Mousepad com gel	11	R\$ 28,00	R\$ 308,00	1	374084			
		Multifuncional		1	R\$ 1.808,78	R\$ 1.808,78	1			602800
		Armário com fechadura de 16 lugares		1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	1			482641
	Armário pequeno 02 portas		1	R\$ 711,82	R\$ 711,82	1	481252			
Armário estante 2m com duas portas e 6 prateleiras		1	R\$ 783,86	R\$ 783,86	1	307130				
Sala de treinamento	Cadeiras estilo universitária com prancheta escamoteável		10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	1	291303	R\$ 14.936,16		
	Mesa para computador		1	R\$ 929,99	R\$ 929,99	1	462100			
	Computador com teclado, mouse e monitor 19'		1	R\$ 3.401,00	R\$ 3.401,00	1	479265			
	Smart TV de 43´		1	R\$ 1.905,17	R\$ 1.905,17	1	439362			
	Quadro branco		1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1	228639			
Sala de descanso	Sofá 03 lugares		1	R\$ 2.095,86	R\$ 2.095,86	1	460085	R\$ 3.349,22		
	TV de 32´		1	R\$ 1.253,36	R\$ 1.253,36	1	443966			
Sala de reunião	Mesa refeitório com 08 cadeiras		1	R\$ 1.487,95	R\$ 1.487,95	1	475767	R\$ 2.199,77		
	Armário pequeno		1	R\$ 711,82	R\$ 711,82	1	481252			
Copa / Cozinha	Geladeira frost-free 350 l bivolt ou 110 volts		1	R\$ 2.711,39	R\$ 2.711,39	1	434253	R\$ 7.210,16		
	Aparelho micro-ondas		1	R\$ 737,51	R\$ 737,51	1	354973			
	Cafeteira elétrica		1	R\$ 147,90	R\$ 147,90	1	352782			
	Mesa refeitório com 08 cadeiras		1	R\$ 1.442,45	R\$ 1.442,45	1	475767			
	Armário estante 2m com duas portas e 6 prateleiras		2	R\$ 783,86	R\$ 1.567,72	1	307130			
	Bebedouro		1	R\$ 603,19	R\$ 603,19	1	402920			

PLANILHA III
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item		Quantidade	Valor unitário	Valor	Quant. por ano	Código do material	
Limpeza	Papel higiênico (fardo de 64)	4	R\$ 97,38	R\$ 389,52	12	238338	R\$ 684,33
	Papel toalha	2	R\$ 56,65	R\$ 113,30	12	481231	
	Solução limpeza multiuso – Água sanitária, alvejante e desinfetante, (500ml)	8	R\$ 4,98	R\$ 39,84	12	293351	
	Detergente lava louça (500ml)	8	R\$ 2,49	R\$ 19,92	12	226694	
	Bucha de lavar louça (unidade)	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96	12	419326	
	Flanela	4	R\$ 2,16	R\$ 8,64	12	420506	
	Pano de prato algodão 70X40 cm	3	R\$ 5,54	R\$ 16,62	12	413361	
	Vassoura	1	R\$ 15,99	R\$ 15,99	12	285634	
	Rodo	1	R\$ 27,99	R\$ 27,99	12	333131	
	Pá coletora de lixo	1	R\$ 15,99	R\$ 15,99	12	477057	
	Água sanitária (1 L)	4	R\$ 2,26	R\$ 9,04	12	299605	
	Pastilha sanitária	4	R\$ 2,88	R\$ 11,52	12	234737	
Materiais de expediente e de consumo	Caneta esferográfica (caixa com 50 unidades)	1	R\$ 30,46	R\$ 30,46	12	271833	R\$ 3.073,63
	Bloco de rascunho 20X15cm (50 folhas)	35	R\$ 3,34	R\$ 116,90	12	471375	
	Clips (caixa com 50 unidades)	35	R\$ 4,23	R\$ 148,05	12	272520	
	Grampeador metal capacidade até 25 folhas, grampos 26/6	35	R\$ 29,25	R\$ 1.023,75	12	433777	
	Grampo (caixa com 100 unidades)	35	R\$ 4,98	R\$ 174,30	12	425226	
	Álcool em gel	35	R\$ 19,20	R\$ 672,00	12	380018	
	Extrator de grampo	35	R\$ 3,98	R\$ 139,30	12	353225	
	Caneta marca-texto	35	R\$ 3,00	R\$ 105,00	12	300527	
	Caneta para quadro branco	2	R\$ 1,75	R\$ 3,50	12	302539	
	Apagador para quadro branco	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	12	356979	
	Café em pó (pacote 1 Kg)	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	12	463594	
	Açúcar (kg)	4	R\$ 3,58	R\$ 14,32	12	463988	
	Leite em pó instantâneo (lata)	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00	12	446019	
	Garrafa térmica com pressão 2 L	1	R\$ 104,45	R\$ 104,45	12	385399	
	Copo descartável 200 ml (pacote com 100 un)	40	R\$ 4,94	R\$ 197,60	12	419219	
	Colher para café descartável (pacote com 50 un)	40	R\$ 2,35	R\$ 94,00	12	391002	

Fonte: <https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/analise-materiais>

Filtros utilizados: Ano (2023), Código do material, Região (Sergipe ou Nordeste ou Nacional)